26 6ª feira | 09/Ago/2024 - Edição nº 11710

Dispensa de Licitação 154/2024 – Artigo 75, inciso VIII - HUOP – Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
ambulatoriais e cirúrgicos eletivos e de urgências, incluindo o fornecimento
de recursos humanos (profissionais médicos especialistas, enfermeiros e
técnicos de enfermagem). Contratada: C I S Centro Integrado em Saúde Ltda,
no valor total de R$ 34.460.101,00. Lei Federal n.º 14.133/2021, artigo 75,
inciso VIII, regulamentado pelo Decreto Estadual n.º 10.086/2022. Contrato
145/2024–HUOP / 3946/2024-GMS. Contratada: C I S Centro Integrado
em Saúde Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços ambulatoriais e cirúrgicos eletivos e de urgências,
incluindo o fornecimento de recursos humanos (profissionais médicos
especialistas, enfermeiros e técnicos de enfermagem). Vigência: 01/09/2024
a 31/08/2025. Valor: R$ 34.460.101,00.  Art. 94 - Lei 14.133/2021 e Art.
184 – Dec. Est.10086/2022. Cascavel, 07/08/2024. Rafael Muniz de Oliveira
– Ordenador de Despesas HUOP.

 90569/2024

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

UNIOESTE/CAMPUS DE TOLEDO
PROCESSO Nº 22.024.703-1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 075/2024
A Universidade Estadual do Oeste do Paraná, UNIOESTE, Câmpus de
Toledo, comunica que realizará licitação, na modalidade de Concorrência
Eletrônica, tipo maior desconto, em regime de empreitada por preço unitário.
Objeto: Execução de Projeto de iluminação do estacionamento Norte do
Câmpus de Toledo, da UNIOESTE.
Recebimento das propostas a partir de 12/08/2024, às 08h00.
Data de abertura e recebimento dos lances: 26/08/2024, às 09h00, no
seguinte endereço: https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Valor máximo: R$ 201.848,95 (duzentos e um mil, oitocentos e quarenta e
oito reais, e noventa e cinco centavos)
O Edital e seus anexos podem ser obtidos junto aos sites:
https://midas.unioeste.br/sgav/licitacoes#/ e/ou https://www.gov.br/compras/
(UASG 926275), ou diretamente na UNIOESTE/Câmpus de Toledo.
Maiores informações através do telefone (45) 3379-7150
ou no e-mail: toledo.licitacao@unioeste.br
Toledo-PR, 09 de agosto de 2024.   Adriel José Machado – Pregoeiro.

  90891/2024

Empresas Públicas

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ - TECPAR
RESULTADO – EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2023

O TECPAR, torna público o resultado do Edital acima referenciado, o qual tem
por objeto o “Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para execução de
serviços de avaliação da conformidade nos programas de certificação do Tecpar
Cert”. A) Sistemas de gestão da qualidade - Declarar habilitada: 55.124.322
Andrea Muggiati de Abreu; Declarar inabilitada: Daiane Rodrigues da Silva; B)
Sistemas de gestão ambiental - Declarar inabilitada: Daiane Rodrigues da
Silva; G) Certificação LIFE - Declarar habilitadas: Elisângela Fernandes
Fidêncio 03418761941, 55.124.322 Andrea Muggiati de Abreu; L) Alimentos
Paraná - Declarar habilitada: 55.124.322 Andrea Muggiati de Abreu; Declarar
inabilitada: Alimentus Engenharia Ltda; M) Qualidade no Turismo – Paraná -
Declarar habilitada: 55.124.322 Andrea Muggiati de Abreu.
Melhores informações no  site www.tecparcert.com.br
Curitiba, 07 de agosto de 2024.                  Comissão de Credenciamento

 90638/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/2024

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público que o Pregão
Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de produtos
hospitalares, como remédios, utensílios e agulhas, resultou deserto para os lotes
01 ao 39, bem como para os lotes 41 ao 67 pela ausência de propostas e
resultou fracassado para o lote 40. Melhores informações através do site:
www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 02 de agosto de 2024.                                        Pregoeiro

 90814/2024

Serviço Social Autônomo

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
ERRATA

Ao Contrato nº 013/2024, celebrado entre o PARANACIDADE e ALLCOMNET
TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA., firmado em 25/07/2024, na cláusula décima

primeira, onde se lê: “O prazo de execução é de 150  dias e o prazo de vigência é
de 180 dias, contados a partir da data de assinatura do instrumento contratual, (...)”.
leia-se: “Os prazos de execução e de vigência são de 60 meses, contados a partir
da data de assinatura do instrumento contratual, (...)”
Curitiba, 07/08/2024

91047/2024

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato n° 09/2021
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.     PROTOCOLO: 22.132.117-0
CONTRATADA: Orpas Organização Paranaense de Segurança.
OBJETO: Prorrogação de serviço terceirizado de vigilância desarmada, com o
fornecimento de equipamentos.                VIGÊNCIA: 08/08/2024 à 07/08/2025.

Curitiba, 09 de agosto de 2024
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

90830/2024

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

 COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ - CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

100ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Celepar, por meio do presidente do Conselho de Administração da
companhia,  João  Elias  de  Oliveira,  convoca  seus  acionistas  para
participarem  da  sua  100ª  Assembleia  Geral  Extraordinária,  que
ocorrerá  em  16 de  agosto de  2024,  sexta-feira,  às  14h,  por
videoconferência, com a seguinte pauta:

1. Eleição de membro do Comitê de Indicação e Avaliação da Celepar,
gestão 2023-2025;

2.  destituição  e  eleição  de  membro  suplente  do  Conselho  Fiscal  da
Celepar, gestão 2023-2025.

89587/2024

COHAPAR

Extrato de Ata de Registro de Preço - Edital LC 05/2024
Protocolo: 21.115.556-7.  Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de Serviços de Limpeza, Asseio, Conservação e Outros, na
metodologia de postos de serviço, para atendimento à demanda estimada do
edifício Sede da COHAPAR em Curitiba e seus Escritórios Regionais (...).

Lote Empresa beneficiária Preço
Registrado (R$) Ata

Único Pontual Serviços
Terceirizados Ltda 8.054.603,28 262/ARP/2024

Homologação: Ata de RD nº 52/2024, de 31/07/2024. Assinatura:
07/08/2024.  Vigência: 12 meses.

 90623/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

RESULTADO DA LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 34/2024 - MDA

Processo nº: 22.322.117-3 - Tipo: Menor Preço
Objeto: Seleção de empresa do ramo da construção civil visando formalização
de parceria no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS -
Fundo de Garantia de Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS,
e do Programa Casa Fácil PR, doravante denominado CFPR, através da permissão
de uso de terreno de propriedade da COHAPAR, no Município de PINHÃO, com
a finalidade de desenvolver e produzir empreendimento habitacional na linha de
atendimento de provisão financiada de unidades habitacionais novas, totalizando
42 unidades habitacionais de forma a ampliar o acesso à moradia.
RESULTADO: DESERTO

Curitiba, 08 de agosto de 2024.
Departamento de Licitação

90682/2024

Extrato do Termo de Credenciamento nº 146/TECR/2024
Credenciamento nº 01/2023 – 1ª Publicação

P R O TO C O L O :  2 2 . 4 11 . 1 5 6 - 8 .  PA RT E S :  C O H A PA R  e  1  L A R

CÓDIGO LOCALIZADOR:
511672624

Documento emitido em 09/08/2024 09:07:55.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11710 | 09/08/2024 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.